1

证券代码：300970          证券简称：华绿生物          公告编号：2023-003

 江苏华绿生物科技股份有限公司

关于重要项目的投资进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、对外投资概述

2021 年 8 月 27 日，江苏华绿生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）

与望都县人民政府签署了《河北华绿食用菌科技园区项目投资协议》，协议约定

公司拟在河北省望都县固店镇内流转土地约 450 亩，新建河北华绿食用菌科技园

区项目（以下简称“项目”或者“本项目”），项目共分三期建设，投资总额约

为人民币 10 亿元。公司拟在河北省望都县设立全资子公司以便开展相关业务。

上述对外投资事项已经公司分别于 2021 年 8 月 26 日召开的第四届董事会第八次

会议及第四届监事会第七次会议、2021 年 9 月 13 日召开的 2021 年第二次临时

股东大会审议通过。具体内容详见公司分别于 2021 年 8 月 27 日和 2021 年 9 月

13 日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

二、对外投资进展情况

1、项目一期建设情况

本项目一期为公司募集资金投资项目，即“河北华绿之珍生物技术有限公司

年产 5.4 万吨鲜品金针菇工厂化生产项目”。

截至本公告披露日，本项目一期已经完成阶段性建设并开始试生产，现阶段

已建成部分的最大日产能约为 50 吨，项目一期预计 2023 年 6 月整体完工。

2、项目二期进展情况

为加快推进本项目二期建设，2023 年 2 月 8 日，公司与望都县人民政府就

本项目签署项目二期《投资协议》，就项目二期建设进行了相关约定：项目二期

占地约 150 亩，总投资约人民币 2.6 亿元，为精品珍稀食用菌工厂化生产项目，

项目建设总周期约为 12 个月；除上述事项外，《投资协议》对本项目二期的建

  2

设及营运方式等其他相关事项作了明确约定。

为便于本项目二期的经营管理，公司拟在河北省望都县设立子公司，具体开

展项目二期的经营工作。

三、对公司影响

本项目的推进，对公司将产生积极影响，有助于公司提升在华北市场的占有

率，并增强对东北市场的辐射能力；有助于提升公司的综合竞争能力和盈利能力。

四、风险提示

1、本次投资项目在实施过程中如出现不可抗力等突发因素、其他无法预知

原因及政策调整等不确定性因素，项目进度及后期实施将存在不确定性；该项目

建成投产后，如遇市场行情变化，存在无法达到投资预期的风险。

2、上述项目投资规模、建设周期等均为计划数或者预计数，并不代表公司

对未来业绩的预测，亦不构成对股东的业绩承诺。公司将持续关注上述项目进展

情况，严格依照相关法律法规、规范性文件的要求，及时履行信息披露义务，敬

请广大投资者谨慎投资，注意投资风险。

特此公告。

江苏华绿生物科技股份有限公司

董事会

2023 年 2 月 8 日